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بیانیه مشترک ایران، روسیه و ترکیه
 در نشست آستانه 

رئیس کانون عالی بازنشستگان تأمین اجتماعی خبر داد:
 پرداخت متناسب سازی 

حقوق بازنشستگان از امروز
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بنده بر این باورم که حتی این تصمیمات و اقداماتی 
که در کشور گرفته می شود در لیبرال سرمایه 

دارترین کشورهای دنیا هم وجود نداشته باشد.
آنچه که در کشورهای منطقه می بینیم نوعی اقتصاد 
وجود دارد که سعی دارد تا همه مردم را تحت 
پوشش حمایتی خود قرار دهد هر چند در میان آنها 
اقشار متمول نیز وجود دارند اما مردم عادی از یک 
حداقل های مناسبی برخوردارند و بابت معیشت خود 

نیز نگرانی ندارند.
چندی پیش بود که در تاجیکستان رئیس جمهور 
این کشور مسئولی را مواخذه و تنبیه کرد، دلیل آن 
هم این بود که آن فرد اموالی را که البته فراتر از 
آنچه باید باشد به دست آورده بود که نامتعارف بود. 
رئیس جمهور نیز آن مسئول را در مقابل چشمان 

همه مردم تاجیکستان تنبیه کرد.
نوع برخورد رئیس جمهور تاجیکستان را هر اندازه 
که یک شو تلقی و تصور کنیم، دارای این پیام است 
که در این کشور یک نظارتی وجود دارد و اجازه 

نمی دهد که هر کس با رانت و فساد پولدار شود.
مدتی است که بحث ارزان بودن بنزین در ایران 
و زمزمه های افزایش قیمت آن در جامعه از سوی 

مسئولان مطرح می شود.
رئیس جمهور، معاون اول، سخنگو و دیگران سعی 
دارند با طرح این مسئله ضمن افکار سنجی، افکار 
عمومی را هم برای این اتفاق آماده کنند و در واقع 

مشغول زمینه سازی هستند.
یک مرحله از افزایش قیمت بنزین کلید خورد، 
قیمت بنزین سوپر با اجازه واردات،افزایش خواهد 
یافت و قیمت بنزین سوپر آزاد می شود که با توجه 
به نرخ آن در منطقه و دیگر کشورها، از یک دلار 

کمتر تا بیش از یک دلار است.
قیمت بنزین سوپر فوب خلیج فارس حدود ۱.۲ دلار 
است و با احتساب دلار 70 هزار تومان، آیا قیمت 

بنزین سوپر نیز بر همین اساس محاسبه می شود؟
با این تصمیم می توان نتیجه گرفت که دولت 
چهاردهم که با شعار وفاق ملی بر سر کار آمده 
است، هر چند بر اساس ادعایی که دارد، می خواهد 
یارانه ها را هدفمند کند، اما در واقع به نفع سرمایه 

دار و پولدار عمل می کند.
چرایی آن هم روشن است، با حذف بنزین سوپر 
با قیمت کنونی که 3500 تومان است و اجازه 
واردات آن برای برخی اشخاص و افراد، در استفاده 
از این محصول نیز تبعیض ایجاد می شود و فاصله 
 طبقاتی شدیدتر می شود و دیگر اقشار از بنزین سوپر 

محروم می شوند.
ماجرای آزاد کردن واردات آیفون نیز همین است 
یعنی با وجودی که سرمایه داران برای داشتن 
آیفون های گرانقیمت آن را وارد می کردند و هزینه 
زیادی هم برای رجیستری پرداخت می کردند اکنون 
آزادانه می توانند آن را وارد و با پرداخت عوارض 
و گمرکی و رجیستری از این گوشی گرانقیت به 

راحتی استفاده کنند. 
در عین آنکه بنزین سوپر آزاد و آیفون را همان 
سرمایه داران وارد می کنند که درآمدی بی نهایت 
کلان برایشان رقم می زند و عملا دولت می شود 
نردبانی برای افزایش ثروت ثروتمندان و سقوط 

طبقه متوسط به پایین از آن طرف نردبان. 
کدام یک از این تصمیمات برای معیشت اکثریت 

مردم است نمی دانیم؟!
مسئولان دولت چهاردهم به شدت نگران هستند که 
بنزینِ ارزان، منابع کشور را هدر می دهد. البته این 
نگرانی جای تشکر هم دارد اما به این نکته توجه 

کنید. مسئولان نیز توجه داشته باشند.
بر اساس گزارش و آمار آژانس بین المللی انرژی، 
ایران سالانه ۱۲7 میلیارد دلار یارانه انرژی پرداخت 
می کند که از این رقم ۲5 درصد آن به 86 میلیون 
نفر می رسد و 75 درصد آن که 96 میلیارد دلار 
است، به فولاد، پتروشیمی، چند هزار نفری که منابع 
کشور را مانند خرطوم فیل هورت می کشند و از 
رانت وام ۱500 میلیارد تومانی بهره می برند یا از 
50 میلیارد دلار ارز ترجیحی یا نیمایی سالی ۱0 
تا ۱5 میلیارد دلار به دست می آورند، می رسد. این 
آمار و ارقام به هیچ وجه عادلانه و منصفانه نیست. 

نوع تصمیم گیری دولت نشان می دهد که زورش به 
بخش دوم که 96 میلیارد دلار یارانه انرژی مصرف 
می کنند نمی رسد برای همین به سراغ آن قشری 
که 86 میلیون نفر جمعیت را تشکیل می دهد و 
تنها از ۱۲7 میلیارد دلار یارانه انرژی ۲5 میلیارد لار 
مصرف می کند، می رود و برق آنها را قطع می کند 
چرا که برای سلامت مردم سوخت مازوت را قطع 

کرده است!
دولت اگر تلنگری به آن 75 درصدی ها بزند به 
جایی بر نمی خورد حالا آن سرمایه داران مفت خور 
کمی هم دلخور شوند طوری نمی شود. رفتارهای 
دولت نشان آن مثل معروف شده که راهنما به 
چپ می زنند و راست می پیچند چنانکه دولت 
مدعی مقابله با ناترازی و حل مشکلات مردم است 
اما سیاست هایش در نهایت فربه کردن لیبرال های 
سرمایه داری است که جز سود خود و البته فرستادن 

آن سرمایه به خارج از کشور تفکر دیگری ندارند.

زوردولتبه86میلیوننفرمیرسد!

معاون وزیر بهداشت انتقاد کرد
 سهم بیش از ۵۰ درصدی مردم 
در پرداخت هزینه های سلامت
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اخبار

سرمقاله

صفحه صفحه 11

 بانوان صومعه سرا ۳۰۰ قطعه طلا   
به جبهه مقاومت اهدا کردند

فرمانده سپاه صومعه سرا گفت:  بانوان این شهرستان 300 قطعه طلا از جمله سکه، انگشتر، 
گردنبند و وجوهات نقدی خودشان را به ارزش ۲ میلیارد تومان به مردم مظلوم و مقتدر 

فلسطین و لبنان اهدا کردند.
مسیب محمدجانی فرمانده سپاه شهرستان صومعه سرا در حاشیه همایش همدلی طلایی 
بانوان صومعه سرایی در حسینیه ناحیه مقاومت بسیج این شهرستان و در گفت وگو با 
تسنیم با اشاره به مجاهدت بانوان کشور برای کمک به مردم ستم دیده فلسطین و لبنان 
اظهار کرد:  در راستای لبیک به ندای رهبر معظم انقلاب اسلامی مبنی بر کمک و حمایت 
از مردم مظلوم و مقتدر فلسطین، لبنان و حمایت از جبهه مقاومت، بانوان این شهر با 
حضور در حسینیه سپاه صومعه سرا در همایش همدلی شرکت کردند. وی با بیان اینکه 
مانند دوران دفاع مقدس که مادران و بانوان کمک های زیادی به جبهه حق علیه باطل 
و رزمندگان اسلام کردند امروز هم نقش بانوان مهم است، گفت: امیدواریم این کمک ها 
بتواند مرهمی بر دل داغدار و ستمدیده مردم لبنان باشد و جبهه مقاومت به زودی به 

پیروزی برسد.
فرمانده سپاه شهرستان صومعه سرا با بیان اینکه بانوان صومعه سرایی در مراسم همایش 
همدلی طلایی خود سیصد قطعه طلا از جمله گوشواره، النگو، پلاک و سکه و بیش از ۱00 
تخته پتو اهدا کردند، افزود: ارزش ریالی این کمک و همدلی بانوان  صومعه سرایی مبلغ 
۲ میلیارد تومان است. محمدجانی با بیان اینکه جهاد در راه خدا تنها تقدیم جان نیست 
بلکه کسانی که امکان حضور در جبهه های جنگ را ندارند می توانند از طریق کمک مالی 
در راه خدا مجاهدت کنند، گفت: بانوان ما در صحنه ها همیشه حضور پرشوری داشته و 

دارند و در عرصه های حساس و اثرگذار همواره حضور جدی و موثر داشتند.

 ایران منتظر چراغ سبز سعودی ها 
برای افزایش سهمیه حج

در حالی که جمعیت ایران افزایش یافته است، اما هنوز سعودی ها سهمیه حج کشورمان 
را تغییر نداده اند.

به گزارش فارس، ایران با جمعیت حدود 90 میلیون نفری، در حج تمتع آینده سهمیه 85 
هزار نفری دارد. این در حالی است که بر اساس مصوبه سازمان همکاری  های اسلامی »هر 
سال یک هزارم جمعیت هر کشور می تواند به حج برود.« به این ترتیب تعداد زائران حج 
آینده باید به 89 هزار نفر افزایش یابد. در حج گذشته سهمیه ایران با عوامل، 87 هزار و 
550 نفر اعلام شد که حدود 5 هزار نفر به عنوان عوامل و کمتر از 83 هزار نفر به زائران 
اختصاص یافت. حدود یک میلیون ایرانی بیش از ۲ دهه در صف تشرف به حج هستند. 
معاون سازمان حج غلامرضا رضایی با اشاره به اینکه تفاهم نامه حج هنوز امضا نشده است، 

می گوید که »به دنبال افزایش سهمیه حج ۱۴0۴ هستیم.«
افزایش سهمیه حج موضوعی است که سایر کشورها هم پیگیری می کنند؛ تا جایی که 
اندونزی برای امسال هم از عربستان خواسته تا ۲0 هزار سهمیه مازاد به آنها اختصاص 
دهد. مالزی هم با توجه به انتظار بیش از 30 ساله برای تشرف زائران به حج، خواستار 

افزایش سهمیه است.
رئیس کمیته عالی حج عربستان عبدالعزیز بن سعود می گوید که »با توجه به ظرفیت های 
موجود امکان افزایش سهمیه را نداریم.« در مقابل رئیس سازمان امور دینی مالزی اتوک 
سراج الدین می گوید که »عربستان که امکان بالابردن سهمیه ها را حتی به صورت محدود 
هم ندارد، چطور می خواهد تا 6 سال دیگر )سال ۲030( تعداد زائران حج را به ۱5 میلیون 

افزایش دهد؟
کارشناسان زیارتی می گویند که »عربستان باید با بهبود زیرساخت ها، امکان افزایش تعداد 
زائران حج را فراهم کند تا دیگر زائران برای حاجی شدن سال ها منتظر نباشند.« همچنین 
با توجه به اینکه سهمیه برخی از کشورها تکمیل نمی شود، بهتر است که سعودی ها 

سهمیه باقی مانده آنها را به کشورهای متقاضی افزایش تعداد زائران، اختصاص دهد.

تکرار سیاست با دشمنان مدارا تکرار سیاست با دشمنان مدارا 
نتیجه خواهد داد؟نتیجه خواهد داد؟

صفحه 3

 نقش روزنامه نگاری 
در ارتقای آگاهی فرهنگی 

و پیشرفت جامعه

m.director80@yahoo.com

محمد صفری
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 چرا فاکتور ۹ پلاسمایی 
از بیماران دریغ می شود؟!
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 بسیاری از انتصابات
سیاسی است نه کارآمدی!
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آگهي نوبت اول مناقصه عمومي يك مرحله اي 
شماره 1403/15 

       روابط عمومي شركت پالايش گاز سرخون و قشم       روابط عمومي شركت پالايش گاز سرخون و قشم

شركت پالايش گاز سرخون و قشم در نظر دارد خدمات حمل و نقل خود را به مدت یك سال شمسي از طریق سامانه تداركات الكترونيكي دولت)ستاد( و برگزاري مناقصه 
عمومی یك مرحله اي به پيمانكار واجد شرایط به شرح ذیل واگذارنماید:

- داشتن گواهي تعيين صلاحيت معتبر و مرتبط با نوع خدمات مناقصه مذكور از وزارت تعاون، كار و رفاه اجتماعی
ميزان تضمين شركت در فرایند ارجاع كار )شركت در مناقصه(، به مبلغ نوزده ميليارد و نهصد و پنجاه ميليون )19,950,000,000( ریال می باشد كه مي بایست به صورت 

ضمانتنامه بانكی یا یكی از تضامين ذكر شده در آخرین 
آیين نامه تضمين معاملات دولتی باشد. چنانچه تضمين نقدی باشد، رسيد بانكی واریز شده به حساب شماره IR 790100004001011906378714 بانك مركزی تحت عنوان 
تمركز وجوه سپرده و به نام شركت پالایش گاز سرخون و قشم با شناسه واریز 952292890100000000000000025564 ارائه گردد. لذا از كليه مناقصه گران واجد شرایط 
 )RFQ( نسبت به دریافت اسناد استعلام ارزیابی كيفی مناقصه گران )دعوت مي گردد طبق برنامه زماني جدول ذیل با مراجعه به سامانه تداركات الكترونيكی دولت )ستاد

اقدام نمایند و پس از تكميل اسناد استعلام ارزیابی كيفی به انضمام كليه مستندات مرتبط با آن در موعد مقرر در سامانه ستاد بارگذاری گردد. 
نشانی مناقصه گزار : بندرعباس، بعد از پليس راه )ميناب - بندرعباس(، فرعي سمت راست، بلوار  سردار شهيد حسن ذاكري، شركت پالایش گاز سرخون و قشم، ساختمان 

اداره مركزي، طبقه اول، امور پيمانها 
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تاریخ بارگذاری اسناد استعلام ارزیابی كيفي )RFQ( در سامانه ستاد: 1403/08/16 لغایت 1403/08/21
آخرین مهلت دریافت اسناد استعلام ارزیابی كيفي توسط مناقصه گران، از طریق سامانه ستاد: 1403/08/29

آخرین مهلت عودت/ بارگذاری اسناد ارزیابی كيفي و مستندات مرتبط با آن از سوي مناقصه گران، از طریق سامانه ستاد: 1403/09/13
تاریخ بارگذاری اسناد و مدارك مناقصه در سامانه ستاد برای واجدان صلاحيت )طبق فهرست كوتاه(: 1403/09/24 لغایت 1403/09/25

آخرین مهلت دریافت اسناد و مدارك مناقصه توسط مناقصه گران، از طریق سامانه ستاد: 1403/10/03
آخرین مهلت عودت / بارگذاری اسناد مناقصه از سوي مناقصه گران، از طریق سامانه ستاد: 1403/10/17

تاریخ بازگشایي پاكت هاي الف، ب و ج )پيشنهاد مالی(: 1403/10/18
برآورد كلی موضوع مناقصه: سيصد و نود و هشت ميليارد و نهصد ميليون و پانصد و نود و یك هزار )398/900/591/000( ریال 

تاریخ برگزاری جلسه توضيح و تشریح اسناد مناقصه: روز دوشنبه مورخ  1403/10/10

وزیر کشور گفت: استان کرمان از حضور غیر مجاز اتباع بیگانه رنج می برد و ما ناگزیر 
از ساماندهی این اتباع هستیم.

اسکندر مؤمنی، دیروز در مراسم معارفه استاندار جدید کرمان با اشاره به مشکلات 
استان کرمان از حضور غیر مجاز اتباع بیگانه گفت: ما مهاجر ستیز نیستیم، اما 
کمک های بین المللی در این زمینه به ایران نزدیک به صفر است و امکان پذیرش 
مهمان برای ما نیست. اسکندر مؤمنی، با بیان اینکه شهید حاج قاسم سلیمانی حق 
بزرگی به گردن مردم منطقه دارد افزود: استان کرمان ظرفیت بسیار زیادی دارد 
وتلاش های زیادی در راستای توسعه این استان انجام شده است، اما تا رسیدن به 
نقطه مطلوب فاصله داریم. وی با اشاره به ظرفیت های گردشگری، ترانزیت، کشاورزی، 

منابع، معدن، صنعت و... استان کرمان افزود: از محمدمهدی فداکار تشکر می کنم.
مؤمنی، با بیان اینکه از امروز طالبی به عنوان استاندار استان قهرمان کرمان معرفی 
می شود، گفت: تاکنون در دولت چهاردهم ۲0 استاندار انتخاب شده و برای استان 
کرمان گزینه های متعددی معرفی و بر اساس شاخص ها امتیازبندی شد و طالبی 
جز دو گزینه اول بود. وزیر کشور، تصریح کرد: بیشترین تاکید رئیس جمهور وفاق 
و کارآمدی بود و کسی که انتخاب می شود، باید کارآمد و اهل وفاق باشد و از همه 
ظرفیت ها استفاده کند. وی ادامه داد: ایران مربوط به همه ایرانیان است و رئیس 
جمهور معتقد است که شایستگان از هر قوم، مذهب و جناحی باید کارها را انجام 
دهند. مؤمنی گفت: کرمان استان پهناوری است و سهم زیادی در اقتصاد، فرهنگ 
و موضوعات اجتماعی دارد و طبیعی بود دقت زیادی در انتخاب استاندار آن می شد.

وی با تاکید بر استفاده از ظرفیت های گردشگری استان کرمان گفت: کرمان دارای 
بناهای تاریخی زیاد، پنج فرودگاه فعال، مسیر ریلی، صنایع دستی متنوع و آب و 
هوای چهار فصل است که این موارد به عنوان ظرفیت های بی نظیر در راستای جذب 

گردشگر در این خطه به شمار می روند.

وزیر کشور: ایران مهاجر ستیز نیست

پزشکیان در جلسه شورای عالی فضای 
مجازی گفت؛ ادامه فیلترینگ با توجه 
ــل  ــردم قابـ ــرای مـ ــی بـ ــاد نارضایتـ ــه ایجـ  بـ

قبول نیست.
ـــد،  ـــزار ش ـــروز برگ ـــه عصر دی ـــه ک ـــن جلس در ای
ــعه  ــر توسـ ــد بـ ــور ضمن تاکیـ رئیس جمهـ
ـــه  ـــم هم ـــازی معتقدی ـــای مج ـــی در فض حکمران
ـــن  ـــلاح ای ـــرای اص ـــد ب ـــی بای ـــای حاکمیت نهاده

ـــند. ـــترک برس ـــگاه مش ـــه ن ـــد ب رون
ـــردم را از  ـــدی م ـــب رضایت من ـــور جل ـــس جمه رئی
ارکان اصلی تصمیم گیری حاکمیت دانست و 
ـــه  ـــه ب ـــا توج ـــگ ب ـــه فیلترین ـــه ادام ـــان اینک ـــا بی ب
ـــل  ـــردم قاب ـــرای م ـــده ب ـــای عدی ـــاد نارضایتی ه ایج
ـــای  ـــی فض ـــورای عال ـــر ش ـــه دبی ـــت، ب ـــول نیس قب
ـــه  ـــی ب ـــکیل کارگروه ـــا تش ـــتور داد ب ـــازی دس مج
ـــن موضوع را بررسی و  ـــف ای ـــاد مختل ـــت ابع فوری
نتیجه نهایی را برای تصمیم گیری در جلسه 

ـــد. ـــه کن ـــورا ارائ ـــی ش آت

دستور تشکیل کارگروه بررسی 
ابعاد مختلف رفع فیلترینگ


